
نوبخت: 

نمی توانم وارد عمل نشوم 
برای ارائه لیست منتظر نظر نهایی شورای نگهبان هستیم

محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه کشور 
در نشست خبری با اصحاب رسانه در سالن اجتماعات 
مجتمع سپیدار رشت با اشاره به لیست حمایتی اعتدال 
کرد: قبلا هم در مصاحبه های  و توسعه در تهران اظهار 
مختلف گفته شد، رویکرد حزب اعتدال توسعه به صورت 
با  اساس  همین  بر  و  بوده  جریان ها  دیگر  با  ائتلافی 
اصلاح طلبان و اصول گرایان معتدل در حال رایزنی هستیم، 
ولی منتظریم تا ۱۹ بهمن شورای نگهبان لیست نهایی 
کاندیداهای تأیید صلاحیت شده را اعلام کند. آنگونه که 
»فارس« روایت کرده، وی با اشاره به عدم تصمیم قطعی 
خود برای تغییر حوزه انتخابیه خود بیان داشت: بنده 
فرزند گیلان بوده و همان محمدباقر معلم رشتی هستم و 
گاه هستند  همگان از عواطف بنده نسبت به گیلان و رشت آ
به طوری که در هشت سال خدمتم در دولت تمامی پایان 
هفته در گیلان حضور داشته و در بحران برف سال ۹۸ 
تهران را ترک کرده و برای رفع مشکل گیلان به رشت آمدم، 
ولی طبق قانون تا ۱۹ بهمن امکان تغییر حوزه کاندیداها در 
کشور وجود ندارد. دبیرکل حزب اعتدال و توسعه کشور با 
بیان اینکه در دوران ریاست بنده در سازمان برنامه و بودجه 
در دولت های یازدهم و دوازدهم همواره در حال تلاش برای 
حل مشکلات کشور و گیلان بودم، تصریح کرد: من از مردم 
برخاستم و مردم به من نوبخت حیثیت و آبرو دادند و امروز 
که مردم به من نیاز دارند نمی توانم وارد عمل نشده و فقط 
گر هر جا وارد شوم  در کنار دریای خزر قدم بزنم، از این رو ا
چه در تهران و چه رشت قطعا برای رضای خدا و مردم کار 
خواهم کرد و هدفم چیزی جز حل مشکلات مردم نیست. 
کید بر اینکه بنده همواره در دوران خدمتم در  نوبخت با تأ
دولت و دیگر نهادها خود را فرزند گیلان می دانم، گفت: بنده 
در ۲ دولت به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه حضور داشتم و با وضعیتی که وجود داشت، 
همواره سعی کردم برای مردم کار کنم. وی با بیان اینکه 
حزب و اعتدال و توسعه برای اعلام لیست منتظر اعلام نظر 
نهایی شورای نگهبان برای ۱۹ بهمن است، افزود: هنوز 
وضعیت صلاحیت برخی کاندیدها مانند غلامعلی جعفرزاده 
مشخص نشده و برای اعلام سرلیست و یا اعلام لیست باید 
صبر کرد، ولی بسیار امیدواریم شورای نگهبان و نهادهای 
کند تا همه جریانات در  ذیربط فرآیند پیشین را اصلاح 
انتخابات شرکت کنند. دبیرکل حزب اعتدال و توسعه کشور 
با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی نماد جمهوریت بوده 
و اختیارات بیشتری را به رئیس جمهور می دهد، ادامه داد: 
مجلس قادر است رئیس جمهور و وزرا را عزل کرده و از منظر 
قدرت ملی، مجلس بر رئیس جمهور اولی است و اختیار 
بیشتری دارد و به همین جهت نمی توان از چنین قدرت 
ملی برای تصمیم گیری به نفع خواسته مردم استفاده 
نکرد، بنابراین انتخابات را بسیار جدی دنبال می کنیم. 
نوبخت با اشاره به ضعف مجلس شورای اسلامی در حوزه 
تصمیم گیری گفت: مجلس شورای اسلامی به سه دلیل 
جایگاهش تضعیف شده است و نخستین دلیل آن است 
که نمایندگان فعلی مجلس شامل تمامی سلایق مردم 
نمی شود زیرا تا زمانی که همه سلایق در مجلس حضور پیدا 
کید بر لزوم  نکند مجلس دچار نقصان می شود. وی با تأ
توجه به افزایش مشارکت مردم در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: در این دوره از انتخابات مجلس شورای 
اسلامی نیز صلاحیت برخی سلایق سیاسی تایید نشد و ما 
معترض هستیم و انتظار داریم شورای نگهبان صلاحیت 
این افراد را تأیید کند تا شرایط رقابت و مشارکت در انتخابات 

فراهم شود.

   مجلس فعلی نتوانست به درستی به عملکرد نظارتی 
خود عمل کند

دبیرکل حزب اعتدال و توسعه کشور مهم ترین وظیفه 
مجلس شورای اسلامی را قانون گذاری و نظارت بر اجرای 
قانون و عملکرد دولت دانست و افزود: به اعتقاد بنده 
مجلس فعلی نتوانست به درستی به عملکرد نظارتی خود 
گر نظارت به خوبی صورت می گرفت دیگر  عمل کند زیرا ا
شاهد اتفاقاتی مثل »چای دبش« در کشور نبودیم و این امر 
باعث تضعیف جایگاه مجلس شد. نوبخت با اذعان اینکه 
حزب اعتدال و توسعه می تواند بخشی از نارضایتی های 
مردم را در مجلس شورای اسلامی دنبال کند، تصریح کرد: 
تلاش ما این است که وارد مجلس شویم تا فرصت تأمین 
گر  مطالبات مردم در حد ممکن را از دست ندهیم از این رو ا
کثریت مجلس را به دست آوریم، می توانیم  فرصت می شد ا
مسئولانه نسبت به مردم عمل کنیم. دبیرکل حزب اعتدال 
و توسعه کشور با بیان اینکه حسن روحانی رئیس حزب 
کشور نیست، افزود: دبیرکل حزب  اعتدال و توسعه در 
اعتدال و توسعه بر اساس یک اساسنامه ای و برگزاری 
انتخابات در سراسر کشور انتخاب می شود. نوبخت با بیان 
اینکه حقوق باید بر اساس رشد تورم افزایش پیدا کند، گفت: 
در هشت سال دولت های یازدهم و دوازدهم رشد حقوق 
نسبت به رشد تورم بیشتر بود و در ۲ سال ۹۵ و سال ۹۶ 
تورم کاهش یافت ولی در سال ۹۷ به دلیل بازگشت تحریم ها 
باردیگر تورم ۲ رقمی شد لذا در سال ۹۸ از ظرفیت قانونی 
برنامه پنجم توسعه استفاده کردیم تا حقوق شاغلان را ۵۰ 
درصد افزایش دادیم و سپس با استفاده و از ظرفیت قانون 
برنامه ششم توسعه، همسان سازی حقوق را اجرا کردیم. 
وی با بیان این که دولت های یازدهم و دوازدهم همیشه 
زیرسقف بودجه پرداخت کرده است، افزود: ما در دولت 
یازدهم و دوازدهم ادعا نداشتیم که با ادامه تحریم رفاه و 
توسعه تامین می شود ولی آن ها گفتند شما نمی توانید کنار 
بروید و ما کنار رفتیم و ۲ سال سکوت کردیم اما مشکلات 
حل نشد. دبیرکل حزب اعتدال و توسعه کشور با بیان اینکه 
با وجود تحریم مجدد امکان توسعه از ما گرفته شده بود، 
اظهارکرد: ما فرزندان ایران هستیم و دلبسته غرب و آمریکا 
نیستیم و تمام تلاش ما در دولت قبل این بود که تحریم ها 
گر اجازه داده می شد می توانستیم کار انجام  را برداریم ا
دهیم، با آدمی مثل ترامپ نمی شد حرف زد اما نفر بعدی 

کره انجام گیرد.  می خواست مذا

آرمان ملی- حمید شجاعی: شرایط جامعه طی سال  های 
اخیر به واسطه اتفاقات مختلفی که در حوزه های متفاوت 
خ داده چندان بسامان  به ویژه حوزه اقتصادی و معیشتی ر
نبوده و همواره شاهد برخی نارضایتی ها به انحای مختلف 
بوده ایم، اما در این میان برخی رویدادهایی نیز رخ داده که به 
نوبه خود در جامعه تاثیرگذار بوده یا به عبارتی در قالب نوعی 
مُسکن عمل کرده تا جامعه برای مدتی از شرایط عادی که 
همراه با دشواری است، خارج شود. با این حال به تجربه ثابت 
شده تاثیراتی که رویدادهای ورزشی بر جامعه می گذارد دیگر 
رویدادها در سایر حوزه ها از چنین تاثیری برخوردار نیستند. 
در میان رویدادهای ورزشی نیز شاید فوتبال به جهت جذابیت 
و هیجانات خود را از سایر رشته های ورزشی جامعه متمایز 
کرده است. هر چند که ورزش هایی مثل کشتی، والیبال یا... 
نیز به وقت موفقیت در آوردگاه های جهانی در حد و اندازه های 
فوتبال  اندازه  به  هیچیک  اما  داشتند؛  تاثیرگذاری  خود 
نمی توانند بر روی جامعه تاثیر گذار باشند. برای درک بهتر این 
مهم کافی است نگاهی به ادوار مختلف حضور ایران در جام 
جهانی فوتبال یا جام ملت های آسیا بیندازیم تا مشخص شود 
که این رویدادها چه تاثیراتی برجامعه در راستای همبستگی 
ملی می گذارد. اصلا در حوزه ملی هم نه در حوزه باشگاهی 
وقتی نمایندگان کشورمان در مسابقات حاضر می شوند روحیه 
همبستگی و اتحاد ایرانیان در حمایت از نمایندگانشان بیدار 
می شود. با این حال اتفاقات شش ماهه دوم سال گذشته 
باعث شد تا نوعی شکاف و گسست در جامعه به وجود آید 
و بخشی از جامعه با دلسردی نسبت به روندهای موجود و 
پیش رو مواجه شوند. از همین رو نیز بود که در مسابقات جام 
جهانی نیز که باید همه ایران یکدل به حمایت از تیم ملی 
می پرداختند؛ اما روند امور به جایی رسید که در بازی های 
ایران شاهد حمایت بخشی از جامعه نبودیم. اما آنچه مهم 
است نه ورزش فوتبال که پس از ۹۰ دقیقه با هر نتیجه ای به 
اتمام می رسد بلکه آن اتحاد، همدلی و حمیتی است که در 
بین مردم در راستای حمایت از یک تیم به نام ایران ایجاد 
می شود. اتفاقی که تجلی و تبلور آن را در مسابقه ایران مقابل 
ژاپن دیدیم. چنانکه حتی آنهایی که به هر نحوی منتقد بودند 
نیز روز شنبه در مقام حمایت قرار گرفتند و خواستار پیروزی 
ایران شدند و پس از آن بعد از برد ایران به شادی پرداختند. 
که چرا وقتی می توان از این ظرفیت  حال نکته اینجاست 
عظیم جامعه در یک رویداد ورزشی که اینگونه یکدل، متحد و 
منسجم می شوند در سایر حوزه ها و رویدادها بهره نبرد و فضا را 
برای آنها در جهت کسب این مهم فراهم نکرد. به نظر می رسد 
مسئولان به ویژه در دولت و سایر نهادها و دستگاه ها باید 
مواجهه جامعه با این رویداد ورزشی را به عنوان سرلوحه ای 
در جهت انسجام، یکدلی و وحدت در نظر بگیرند و شرایطی 
فراهم کنند تا جامعه در سایر حوزه ها نیز این چنین وحدت 

آفرین ، یکدل و منسجم حاضر شوند. 

   لوازم رقابت و مشارکت 
 انتخابات از فرآیندهایی است که بارها از آن به عنوان یک 
جشن ملی در ساحت سیاسی یاد شده است. جشنی که در 
، عقاید و جریانات بدون محدودیت شرکت کرده  آن همه افکار

و به رقابت می پردازند تا مردم به تناسب شناخت، برنامه ها  و 
کارآمدی آنها را انتخاب و به نهادهای انتخابی چون مجلس 
بفرستند. حال اینکه هر چه در این میان فضای رقابت بازتر 
و گسترده تر باشد این حضور و مشارکت بیشتر خواهد شد 
کاندیداهای متنوع تری را با سلایق و برنامه های  و مردم 
گر شرایط  مختلف خواهند دید انتخاب می کنند. اما بلعکس ا
برای حضور همه دیدگاه ها و سلایق فراهم نباشد قطعا آن 
گرفت و شاهد  انتخابات پرشور و رقابتی صورت نخواهد 
انتخاباتی حداقلی با گرایشات سیاسی محدود خواهیم بود. 
کیدات مکرر رهبری بر مولفه های مشارکت و رقابت نیز  اساسا تا
بر همین مبنا استوار است که دستگاه های مسئول اجرایی و 
نظارتی نیز نهایت تلاش خود را برای افزایش جنبه رقابتی 
و مشارکتی بودن بودن انتخابات به کار بگیرند. لذا از طرفی 
دولت باید در کمتر از یکماه باقی مانده تا برگزاری انتخابات 
اقداماتی امیدبخش در جهت حل مشکلات جامعه انجام 
دهد تا مردم را به حضور در انتخابات ترغیب کند و از طرف 
دیگر نیز شورای نگهبان با دید بازتر و نگرش وسیع تری به تایید 
صلاحیت چهره های تاثیرگذار و شاخص از جریان های مختلف 
سیاسی بپردازد تا هم شاهد انتخاباتی رقابتی باشیم و منتظر 
میزانی از مشارکت خوب مردم در انتخابات. چرا که به تجربه 
گر نیازها و مطالبات مردم مرتفع شوند قطعا در  ثابت شده ا
صحنه حاضر خواهند شد. وقتی یک مسابقه ورزشی اینگونه 
مردم را یکدل و یک زبان می کند و از آن یک جشن می سازد 
چرا مقوله ای سیاسی مثل انتخابات نتواند موجبات مشارکت 

مردم و رقابتی شدن آن را فراهم نکند. 

   مسئولان کاری کنند همبستگی ملی ادامه یابد
یک جامعه شناس در خصوص همدلی و اتحاد جامعه در 
فرآیندهای ورزشی و استفاده از این ظرفیت در سایر حوزه ها 
اظهار داشت: آنچه مورد توجه است نیازی است که ملت 
قهرمان و بزرگی مثل ایران دارد. اما متاسفانه فرصت هایی که 
باید برایمان فراهم می شد متاسفانه فراهم نکردند و وضعیت 

طوری است که آنقدر مردم دچار و سختی های زندگی روزمره 
شده اند دنبال این هستند که بتوانند فرصتی را برای رهایی 
از مشکلات به دست آورده اند و چه چیزی بهتر از ورزش 
امیرمحمود حریرچی به »آرمان  و  موفقیت های هنری.  
ملی« گفت: این بار واقعا نیاز مبرمی داشتیم به این شادی 
گر  مسئولان  حاصل از پیروزی تیم فوتبال ایران که اتفاقا ا
کشور حواسشان باشد مردم به این شادی نیاز دارند و باید 
در حوزه های مختلف شرایط آن را فراهم کنند. به نظر من 
این هشدار و گوشزدی به مسئولان است که مردم در زمانش 
این مقدار  خوشحال می شوند و کنار هم قرار می گیرند.  وی 
اپن خیلی  افزود: اتفاقا بازیکنان تیم ملی هم در بازی با ژ
که یک ایران چشم  هماهنگ تر بودند چون می دانستند 
انتظار موفقیت آنها هستند و از آنها باواژه هایی چون »یوزهای 
ایرانی« یاد می کنند. این همبستگی که در این قضیه نشان 
گر مسئولان در حوزه های  دادیم ادامه دار خواهد بود و ا
مختلف به نیازهای مردم رسیدگی کنند بازهم شاهد اینگونه 
همبستگی ها خواهیم بود. این جامعه شناس در خصوص 
انتقال این از ظرفیت همبستگی مردم در سایر حوزه ها مثل 
بحث انتخابات بیان کرد: باید به واژه هایی مثل ملت و ایرانی 
توجه شود و یکی از مشکلاتی که داریم این است که به واژه های 
ایران و ایرانی توجه نمی شود. حریرچی تصریح کرد: شادی 
خ کشید که ما یک ملتیم و  مسئولان  ملت این نکته را به ر
باید بیشتر ما را ملت بشناسند و شرایطی فراهم کنند که این 
همبستگی همیشگی باشد. تنها کسانی از این همبستگی 
ضرر خواهند دید که خودشان را در خدمت ملت ندانند. 
کید کرد:   مردم سالاری در پی خود شایسته سالاری دارد. وی تا
الان نیز به اشکال مختلف باید نشان داده شود که مسئولان 
در خدمت مردم هستند و در این مناسبت ها مثل انتخابات 
باید رویه به گونه ای باشد که مردم احساس کنند برای قدرت 
انتخابات برگزار نمی شود بلکه برای اینکه حقوق مردم تامین 
شود، نیازهایشان برطرف شود و به نفع مردم قانونگذاری 

می شود و این مردم هستند که تصمیم اصلی را می گیرند. 
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توصیه ای دلسوزانه  تا قطار انتخابات از ایستگاه شورای نگهبان خارج نشده

 فوتبال، رقابت، مشارکت 
   امیر محمود حریرچی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  مردم سالاری شایسته سالاری می آورد

آرمان ملی– مطهره شفیعی:  دنیای سیاست عجیب و 
غریب است. حاضران در آن دم از اخلاق می زنند، اما زمانی که 
قرار به تقسیم قدرت شود،  برای برخی مصلحت  به راحتی 
جایگزین  واقعیت حتی دروغ می شود. مصلحتی که ممکن 
است که زندگی سیاسی و غیرسیاسی رقیب را به ازای به قدرت 
کند. در  رسیدن اتها م زننده، با چالش های جدی مواجه 
سال های اخیر تخریب رقیب به نام مصلحت بیش از همه در 
جریان اصولگرایی به ویژه طیف دلواپس و تندروی آنها رواج 
داشت و نکته قابل تامل آنجاست زمانی این بداخلاقی های 
سیاسی صورت می گرفت که طیف اتهام زن در قدرت بود و 
هست. در کارنامه جریان اصولگرایی 4 نام بیش از همه در 
اتهام زنی به دیگران شنیده  شده که در ادامه به آن پرداخته 

خواهد شد.

   شنود شریعتمداری قوی است
کیهان« سال های  حسین شریعتمداری، مدیرمسئول »
سال است که در رسانه تحت مدیریتش به اصلاح طلبان و 
بعضا اصولگرایان میانه رو می تازد. به عنوان نمونه کیهان در ۷ 
بهمن نوشت: »اخبار رسیده از محفل درون جریان اصلاحات 
کی است بسیاری از اصلاح طلبان معتدل نسبت به عملکرد  حا
آقای خاتمی  انتقاد دارند. این جماعت معتقدند خاتمی 
گر   مدت هاست اسیر رادیکال اندیشان و تندروها شده است. ا
چه از عمل به خردجمعی سخن می گوید، اما عملا در انحصار 
رادیکال هایی قرار گرفته است که وی را به اسارت رفتارهای تند 
و خصومت برانگیز خود درآورده اند. به گونه ای که در عمل به 
ماشین امضای این افراطی ها تبدیل شده است.« آیا کیهان در 
اتاق جلسات اصلاح طلبان شنود نصب کرده است که اینگونه 
به اذعان خود به ارایه جزئیات جلسه این طیف می پردازد؟ یا در 
روز دیگری این روزنامه نوشت: »اخبار رسیده از آرایش سیاسی 
کی است ضلع سوم اصلاح طلبان و اعتدالیون که  انتخابات حا
شخصیت های شناخته شده ای مانند اسحاق جهانگیری، 
روحانی، لاریجانی، خاتمی ، ناطق نوری  و سیدحسن خمینی 
در رأس آن حضور دارند با عنوان تشکیل ائتلاف میانه روها 
میدان دار انتخابات در جمع اصلاح طلبان شده اند.« این 

ادعا قابل تامل است و هدف از انتشار آن کاملا روشن است. در 
روزهای اخیر طرح میان داری این بزرگان میانه رو و اصلاح طلب 
بارها مطرح شده است اما هنوز هیچیک از آنها اعلام آمادگی 
ج این خبر درصدد  کیهان با در نکرده اند و احتمال دارد 

ممانعت از حضور آنها باشد.
 

   رسایی خودش سناریونویس است
حمید رسایی هم دست کمی  از شریعتمداری ندارد و در 
اتهام زنی به اصلاح طلبان و میانه روها نقش پررنگی دارد. حمید 
رسایی گفته بود: »روحانی تابعیت بریتانیا را دارد، اما لاریجانی 
مانع از رسانه ای شدنش شد.« این ادعا از سوی دلواپسان دیگر 
ح شده است. چندی قبل حسن  جریان اصولگرایی هم مطر
رحیم پورازغدی در استدلال های خود برای ردصلاحیت حسن 
روحانی در انتخابات خبرگان، مدعی شده بود که: »خبر اسناد 
تقلب او در رساله دکتری  منتشر شد و کسی پاسخ نداد. گفتند 
ایشان دوتابعیتی است یا پاسپورت بریتانیایی هم داشته، 
هیچ مرجع قانونی توضیح نداد. ده ها تخلف علنی و غیرعلنی 
 ، کشور کمیتش بر  اقتصادی و مدیریتی وی در ۸ سال حا
رسیدگی نشد.« برای نخستین بار بحث دوتابعیتی روحانی 
ح شد.   پس از انتشار لیست دوتابعیتی ها در مجلس  مطر
نمایندگان مجلس بر اساس فرضی تائید نشده 4۶ نفر از جمله 
رئیس جمهور کشور را متهم به احتمال داشتن تابعیت دوگانه 
کرده اند. پس از آن حسام الدین آشنا مشاور روحانی نوشت: 
»  چگونه  کسی که عضو مجلس خبرگان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است، بیست سال نماینده همان مجلس 
بوده ۱۶ سال دبیر شورای عالی امنیت ملی بوده است و دو بار 
شورای نگهبان صلاحیت او را احراز کرده، دو بار ملت ایران او را به 
ریاست جمهوری برگزیده است و دو بار مورد تنفیذ مقام معظم 
رهبری قرار گرفته چنین ناجوانمردانه تهمت بزنید و او را دارای 
تابعیتی غیر از وطن عزیزتر از جانش معرفی می کنید؟« از سوی 
دیگر  ظاهرا رسایی هم شنودی را در جلسات اصلاح طلبان 
کار گذاشته که از اظهارات این فعال سیاسی مشخص می شود 
شنود در رساندن صداها خوب عمل نمی کرده چرا که در غیر 
این صورت رسایی نمی گفت: »اصلاح طلبان روحانی را قبول 

ندارند و روحانی نیز سیاست، درایت و ریشه ای که  هاشمی  
داشت را ندارد تا جایگزین  هاشمی  برای اصلاح طلبان باشد. 
اصلاح طلبان چون کسی را ندارند، سعی می کنند شخصی را 

برای این جایگاه بتراشند.«

   رحیم پور ازغدی مشوق ردصلاحیت روحانی 
رحیم پور ازغدی هم دست بالایی در اتهام زنی دارد: »علیرضا 
کبری در ستاد روحانی هم بوده. دور و بر روحانی از این آدم ها  ا
گر خودش نباشد.« روزی هم رحیم پور  هنوز هم هستند، ا
ازغدی با اشاره به اینکه صداوسیما نتوانسته در این سال ها 
۵۰ هنرمند متعهد تربیت کند، برخی هنرمندان را زباله و معتاد 
کثر هنرمندانی که در شبکه سه و نسیم  کید کرد: ا خواند و تا
برنامه می ساختند، در حوادث ۱4۰۱ به اسلام توهین کردند. 
ازغدی با اشاره به گروهی از هنرمندان پیش از انقلاب، گفت: 
آنها پس از انقلاب عوض نشدند، بلکه عوضی شدند. این عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین ضمن اشاره به سلوک 
پروانه معصومی، با اشاره به کتایون ریاحی، اظهارکرد: او و امثال 
او لباس هایشان را درآوردند. او خواستار ردصلاحیت روحانی 
هم شده و نوشته بود: »آقای حسن روحانی به عنوان )مجتهد 
عادل( برای خبرگان رهبری نامزد شده. ملت می خواهند 
تعریف شورای محترم نگهبان از )اجتهاد و عدالت( را در این 

موردخاص، از نزدیک ببینند.«

   شنودی کار نمی کند
حمیدرضا ترقی از اعضای ارشد موتلفه هم گویا از جلسات 
اصلاح طلبان خبر دارد. او اخیرا گفته است: »به صورت طبیعی 
گر اینها با اعتدال  اصلاح طلبان لیست کاملی در دست دارند که ا
ائتلاف کنند و با یکدیگر لیست بدهند طبیعتا ضرورت ائتلاف و 
وحدت در میان اصولگرایان افزایش پیدا می کند. افراد شاخصی 
از جریان اصلاح طلب تایید صلاحیت شدند که طبیعتا مربوط 
به جریانی هستند که به دنبال تحریم انتخابات نبوده بلکه 
به دنبال حضور در عرصه انتخابات هستند.« پیش از آن هم 
گفته بود: »سران فتنه و اصلاحات در سایه اعتراض عملا به 

حضور در انتخابات و فعالیت جدید سفارش می کنند.«

»شریعتمداری، رسایی، ازغدی و ترقی سناریونویس هستند؟

»شنود«دراتاقاصلاحطلبان!
       اصرار به تخریب

وزیر ارتباطات
به چه کسی جواب می دهد؟

لرزه بر پیکر اینترنت ایران
هفته  سه  الکترونیک  تجارت  انجمن 
قبل گزارشی را منتشر کرد که بنابر آن، ایران 
اینترنت  کیفیت  پایین ترین  صدرنشین 
ایران در  رتبه  در جهان است، همچنین 
شاخص اختلال 4۷ از ۵۰، شاخص سرعت 
۵۰ از ۵۰ و محدودیت 4۹ از ۵۰ است. با وجود 
سر و صدای زیاد این گزارش  در رسانه ها 
کنش مردم به آن در  در سراسر کشور و وا
ارتباطات  وزارت  اجتماعی،  شبکه های 
طی تنها یک جوابیه نوشت: »بخش هایی 
این ادعاها  گزارش خلاف واقع است؛  از 
چنین  و  بوده  کارشناسی  پشتوانه  بدون 
تیترهایی افکار عمومی را مخدوش و ایجاد 
ناامیدی می کند.« اما جای تعجب نیست 
که وزارت ارتباطات اینگونه جوابیه یکی از 
مهمترین گزارش های نوشته شده در حوزه 
اینترنت را صادر کند. آخرین بار در تاریخ یک 
دیماه ۱4۰۲ بود که ابراهیم رئیسی خطاب 
ع پور گفت: »چند بار به آقای  به عیسی زار
وزیر گفتم مساله کندی برقراری ارتباط یا 
کندی اینترنت که برخی از آن گله مند هستند 
باید رفع شود.« در اوایل تیرماه سالجاری 
نیز سیدابراهیم رییسی درباره انتقادات از 
ع پور، کارگروهی متشکل  اینترنت به عیسی زار
از مرکز ملی فضای مجازی و وزارت ارتباطات 
را مامور کرد تا گلایه های مردم درباره کندی 
کثر تا یک ماه آینده  اینترنت را بررسی و حدا
نتیجه بررسی و راهکارهای رفع دغدغه های 
مردم را ارائه کند؛ با گذشت نزدیک به هفت 
ماه از این درخواست تنها کارگروه رسیدگی به 
وضعیت کندی اینترنت در مرکز ملی فضای 
مجازی تشکیل شده و فعالیت خود را آغاز 
کرده و هنوز هیچ جوابیه ای از سوی آن ها 
صادر نشده  است. در اواخر سال گذشته نیز 
رئیس دفتر رئیس جمهور پیرو نامه مجتبی 
توانگر از وزیر ارتباطات درخواست کرد که 
فراهم کردن دسترسی مردم به اینترنت آزاد 
و بازگرداندن اینترنت به شرایط عادی در 
کارگروه اقتصاد دیجیتال بررسی شود. گفتنی 
که پس از درخواست رئیس جمهور  است 
عضو  توانگر  مجتبی  ارتباطات،  وزیر  از 
کمیسیون اقتصادی مجلس متن نامه خود 
، خطاب به عیسی  به دفتر رئیس جمهور
که خواستار بازگشت اینترنت به  ع پور  زار
کرد و  وضعیت عادی شده بود را منتشر 
کنش نشان داد:  ع پور اینگونه وا عیسی زار
»من چنین نامه ای ندیدم.« حتی بنا بر 
گفته رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس 
بیش از 4۰ روز و پیگیری های مکرر برای 
ارائه آمار ترافیک پیام رسان های داخلی 
و اینترنت از وزارت ارتباطات، حتی برای 
نماینده مجلس نیز بی نتیجه بوده  است و 
آماری از این وزارتخانه واصل نشده  است. 
ع پور  درحالی که درخواست ها از عیسی زار
یکی پس از دیگری بی جواب می مانند، روز 
ع پور در پلتفرم  گذشته شخص عیسی  زار
ویراستاری از دستور رهبر انقلاب برای حل 
مشکلات شرکت های حوزه ارتباطات خبر 
داد و نوشت: »رهبر انقلاب دستوراتی برای 
حل مشکلات شرکت های تجهیزات ارتباطی 

و... صادر فرمودند.«
اما وزیر ارتباطات نه تنها درخواست ها 
کنش به  را بی جواب می گذارد بلکه در وا
خ  اتفاقاتی که در حوزه ارتباطات در کشور ر
می دهد نیز همواره مسئولیتی را نمی پذیرد 
حالی که  در  می کند.  بی اطلاعی  اظهار  و 
الکترونیک،  تجارت  انجمن  گزارش  بنابر 
اشباع پردازنده های تجهیزات فیلترینگ در 
ساعات پرمصرف یکی از دلایل اصلی اختلال 
پرمصرف  ساعات  در  اینترنت  عملکردی 
عنوان شده  است، اما وزیر ارتباطات پس 
از اعمال محدودیت بر اینترنت بارها در 
موقعیت های مختلف مدعی شده  است که 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اختیار 
پلتفرم های  فیلترینگ  رفع  برای  را  لازم 
مسدود شده ندارد و موضوع به شورای 
عالی فضای مجازی و مراجع امنیتی مربوط 
است؛ براساس وظایف ماده 4 که در اساس 
نامه وزارت ارتباطات آمده  است اما وزیر 
ارتباطات باید پیگیر مسائل باشد اما نه تنها 
وزارت ارتباطات پیگیری در این خصوص 
مانند  آن،  مجموعه های  بلکه  نمی کند 
کشور نیز هیچ  سازمان فناوری اطلاعات 
دخالتی در امور نمی کند. وزیر ارتباطات 
بر  مبنی  درخواست هایی  زمانی که  حتی 
گزارش های دقیق از ضرر فیلترینگ  ارائه 
به اقتصاد کشور منتشر می شود، می گوید: 
در این مورد ارزیابی صورت نگرفته  است تا 
بتوانیم آمار دقیقی در این خصوص اعلام 
کنش به  ع پور حتی در وا کنیم. عیسی زار
فیلترینگ  سیاه  بازار  بالای  مالی  گردش 
تنها از قوه قضائیه و »هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان« درخواست کرده بود تا ادعای 
فیلترشکن فروشی را بررسی کنند تا معلوم 
شود چه کسانی پشت مافیای فیلترشکن 
حاضر  حال  در  می شوند؛  پنهان  فروشی 
نزدیک به 3 ماه از این درخواست می گذرد 
کان مردم و انجمن هیچ پاسخی در  و کما
این خصوص دریافت نکرده اند. اما  وزیر 
اظهارکرد که در وزارت ارتباطات حضور دارند 
که اختلالی به وجود نیاید؛ آن هم در شرایطی 

که اختلال دست از سر مردم بر نمی دارد!


